
Diário   Oficial Página 74   02 de Julho de 2021 Nº 28.033
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

<BEGIN:1258931:74>

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2.021
A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua Pregoeira 
Oficial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na 
modalidade Pregão Presencial nº 022/2.0210, Processo Administrati-
vo nº 041/2.021, o qual teve como objeto o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÕES 
E EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO E MANUTENÇÃO DAS VIAS 
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT, tendo sido 
vencedora a empresa: BOMSUCESSO TRANSPORTES EIRELI, inscrita 
no CNPJ nº 06.248.391/0001-44, com o valor global de R$ 2.568.960,00 
(dois milhões e quinhentos e sessenta e oito mil, novecentos e sessenta 
reais).

Nova Xavantina - MT, 01 de julho de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1258931:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1258937:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
EXTRATO DE ADESÃO

AO PR PRESENCIAL Nº 020/2021. ATA DE RP Nº 039/2021
SOB GESTÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA-MT.

OBJETO DA ATA: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO VAN, PARA 
TRANSPORTE DE PASSAGEIROS, NO MÍNIMO 16 (DEZESEIS) 
LUGARES, NO MÍNIMO 160 CV DE POTÊNCIA, ZERO KM, DIREÇÃO 
HIDRÁULICA, A DIESESL, MOTOR DE NO MÍNIMO 2.2 CILINDROS, 
COM A FINALIDADE DE ATENDER A SECRETARÍA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E SANEAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO 
DA SERRA-MT, conforme especificações do Termo de Referencia Anexo 
I do Edital. Data do aviso de intenção: 24/06/2021. Data da autorização 
do gestor 24/06/2021. Aceite da empresa REAVEL VEÍCULOS EIRELI, 
CNPJ 30.260.538/0001-04 em 29/06/2021. TOTAL GERAL ADERIDO: R$ 
213.000,00.

LÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2021 PROCESSO Nº 047/2021
O Município de Planalto da Serra/MT, através de sua pregoeira, torna 
público para conhecimento dos interessados o resultado da licitação PR 
Eletrônico nº 022/2021, aberta no dia 23/06/2021 ás 09:00 (Horário de 
Brasilia).Sagraram-se vencedoras de itens no certame as empresas 
SINOMÉDICA COM. DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES-LTDA 
ME, CNPJ Nº 10.317.320/0001-23, Venceu no valor total de R$ 9.006,78, 
DIMALAB ELETRÔNICOS DO BRASIL EIRELI, CNPJ Nº 02.472.743/0001-
90, Venceu no valor total de R$ 2.500,00, FEMAP COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ Nº 15.024.045/0001-73, 
Venceu no valor total de R$ 67.857,05, WM DIAGNÓSTICA EIRELI-EPP, 
CNPJ N° 09.100.467/0001-88, Venceu no valor total de R$ 31.252,90, 
ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR-LTDA, CNPJ n. 27.455.068/0001-
11, Venceu no valor total de R$ 2.097,00. Valor total da licitação é de R$ 
112.713,73.

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:1258937:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1258775:74>

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 049/2021
Processo Administrativo nº111 /2021
Respaldado no no  inciso II - para outros serviços e compras de valor 
até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea “a”, do inciso II do 
artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde 
que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação 
de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez; (Redação dada 
pela Lei nº 9.648, de 1998 e no Parecer Jurídico, DECRETO Nº. 
1233/2021, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021 reconhecido pela Assembléia 
Legislativa da resolução 6.878, De 2021 no Parecer Jurídico, AUTORIZO 
AQUISIÇÃO DE LINHAS E TECIDOS PARA CONFECÇÃO DE 
MASCARA A SER DISTRIBUIDAS AO PUBLICO, ATENDIDO E  TODA 
A POPULÇÃO CARENTE EM GERAL, BUSCANDO A PREVENÇÃO 
AO NOVO CORONAVIRUS COVID - 19 PORQUE OS MESMO POSSUI 
DIFICULDADES FINANÇEIRAS PARA ADQUIRIR AS MASCARAS 
PARA OS MEMBROS DE SUA FAMILIA, ATENTENDO A SOLICITAÇÃO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PORTO 

ALEGRE DO NORTE.  Favorecido: ORIGINAL COMERCIO E SERVIÇOS 
E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:05.774.463/0001-24, VALOR R$38.404,30 
(Trinta e Oito Mil Quatrocentos e Quatro  Reais e Trinta Centavos). Em 
cumprimento ao disposto no artigo 176 da Lei nº 14.133/2021 I - publicar, 
em diário oficial, as informações que esta Lei exige que sejam divulgadas 
em sítio eletrônico oficial, admitida a publicação de extrato;

Porto Alegre do Norte - MT, 01 de Julho de 2021.
Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<END:1258775:74>

<BEGIN:1258780:74>

AVISO DE REVOGAÇÃO DE  LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO  N°.13/2021 REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos 
interessados a Revogação da licitação -  conforme justificativa anexa ao 
processo , OBJETO: AQUISIÇÃO DE AMBULANCIA - TIPO D.  Maiores 
esclarecimentos encontram-se disponíveis no site da prefeitura, www.por-
toalegredonorte.mt.gov.br   ou através do e-mail:  licitacao@portoalegredo-
norte.mt.gov.br ; ou  pelo Telefone: (66) 3569 1226/1210.
Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<END:1258780:74>

<BEGIN:1258804:74>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 36/2021-SRP.
O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público para conhecimento 
dos interessados resultado do Pregão eletrônico nº 36/2021 Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
AGUA MINERAL, RECARGA  DE GAS DE COZINHA E VASILHAME DE 
GÁS, Empresa Vencedora:  L. M. CAMPOS COMERIO  inscrito no CNPJ: 
33.702.143/0001-02 vencedor dos itens 01,02 e 03 total R$ 88.000,00; Visto 
que atendeu a todos os requisitos do edital supracitado.

Monica Pereira da Silva
Pregoeira
<END:1258804:74>

<BEGIN:1258808:74>

AVISO DE REVOGAÇÃO DE  LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO  N°.31/2021 REGISTRO DE PREÇOS

O Prefeito Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, no uso de suas 
atribuições legais, comunica aos interessados que revogará á licitação 
Pregão Eletrônico nº 31/2021 por interesse da Administração. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE INSUMOS E PRODUTOS LABORATORIAIS. O termo de revogação 
estará a disposição dos interessados gratuitamente na sede da Prefeitura 
Municipal de Porto Alegre do Norte /MT, no site da prefeitura, www.portoale-
gredonorte.mt.gov.br  e no e-mail   licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br 
Telefone: (66) 3569 1226/1210.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<END:1258808:74>

<BEGIN:1258874:74>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO  N°. 08/2021

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, Comunica aos 
interessados que realizará licitação na modalidade de Tomada de Preço 
nº08/2021 -  do tipo menor preço -Global,  OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA  ESPECIALIZADA EM PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E 
DRENAGEM DE ÁGUAS FLUVIAIS -  CONFORME O PROJETO BASICO 
E CONTRATO Nº 0533408 DV°: 03  CONTRATO DE FINANCIMENTO 
QUE ENTRE SI FAZEM A CAIXA ECONOMICA FEDERAL E O MUNICIPIO 
DE PORTO ALEGRE DO NORTE DESTINADO O APOIO FINANCEIRO 
PARA O FINANCIAMENTO DE DESPESAS DE CAPITAL, CONFORME 
PLANO DE INVESTIMENTO COM RECURSO DO FINISA: PROGRAMA 
DE FINANCIAMNETO À INFRA ESTRUTURA E AO SANEAMENTO. Data 
de Abertura/Recebimento das Propostas/credenciamento/julgamento: 
27/08/2021 as 9h00min,  local: Av. Sebastião Pereira s/nº , Setor Central 
,- Centro, CEP 78.655-000, Porto Alegre do Norte/MT.  O Edital completo e 
projeto básico estará à disposição dos interessados gratuitamente na sede 
da Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte /MT, no site da prefeitura, 
www.portoalegredonorte.mt.gov.br  e no e-mail   licitacao@portoalegredo-
norte.mt.gov.br Telefone: (66) 3569 1226/1210.
Presidente da CPL
Valdisson dos Santos Barbosa
<END:1258874:74>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


